
کاهش 16 درصدی مبادلات تجاری
 ایران و ترکیه

آمارهای منتشرشده توسط اداره آمار ترکیه نشان می دهد مبادلات تجاری 
ایران و ترکیه در ســه ماه نخســت ۲۰۲۴ به یک میلیارد و ۳۶۴ میلیون دلار 

رسیده است.
مبادلات تجاری دو کشــور در این دوره نســبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهش ۱۶ درصدی داشــته است. در ســه ماهه نخست سال میلادی گذشته 
یک میلیارد و ۶۳۵ میلیون دلار کالا بین دو کشور مبادله شده بود. به گزارش 
ایلنا،افت مبادلات تجاری دو کشور در این دوره مربوط به افت واردات ترکیه از 
ایران بوده اســت. ترکیه در ماه های ژانویه تا مارس سال میلادی گذشته، ۹۳۴ 
میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود؛ این رقم با افت ۴۱ درصدی در سه ماهه 
نخست امسال به ۵۴۷ میلیون دلار رسیده است. در عین حال صادرات ترکیه 
به ایران در ســه ماهه نخست امسال با رشد ۱۶ درصدی نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل مواجه شده و به ۸۱۷ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در سه ماهه 
نخست سال قبل، ۷۰۱ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. براساس این 
گزارش، مبادلات تجاری ایران با این کشور در سال ۲۰۲۳ به ۵ میلیارد و ۴۹۰ 
میلیون دلار رسیده بود. ترکیه در این سال ۳ میلیارد و ۳۱۰ میلیون دلار کالا 

به ایران صادر و ۲ میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

کاهش قیمت نفت توقف بردار نیست
قیمت نفت در معاملات روز چهارشــنبه بازار آســیا تحت تاثیر امیدهای 
فزاینده به توافق صلح در خاورمیانه و افزایش ذخایر نفت و سوخت آمریکا، برای 

سومین روز متوالی کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئیه، ۷۰ سنت معادل ۰.۸ درصد 
کاهش یافت و به ۸۵ دلار و ۶۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ژوئن، ۷۵ ســنت معادل ۰.۹ درصد 
کاهش یافت و به ۸۱ دلار و ۱۸ ســنت در هر بشــکه رسید. نفت خام پس از 
معاملات پرتلاطمی که در آوریل داشت و طی آن در واکنش به پاسخ ایران به 
حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، به 
بالاتریــن حد از اکتبر صعود کرد، ماه مه را با کاهش قیمت آغاز کرد.انتظارات 
برای آتش بس به دنبال ازسرگیری مذاکرات میان حماس و رژیم صهیونیستی 
در قاهره، قیمت نفت را پایین تر برده اســت. به گزارش ایسنا، تحلیلگران گروه 
بانکی ANZ در یادداشتی اعلام کرد: احتمال توافق آتش بس بین حماس و 
رژیم صهیونیستی، نگرانی ها نســبت به تشدید مناقشه و هر گونه اختلال در 
عرضه نفت را کمتر کرده اســت. با این حال، بنیامین نتانیاهو، نخســت رژیم 
صهیونیستی روز سه شنبه وعده داد هر پاسخی که حماس به آخرین پیشنهادها 
برای توقف درگیری ها و بازگرداندن گروگان های اسرائیلی پاسخ دهد، حمله ای 
را کــه مدت ها وعده داده بود به شــهر رفح در جنوب غــزه انجام دهد، ادامه 
خواهد داد. بر اساس گزارش رویترز، عامل دیگری که قیمت نفت را تحت فشار 
کاهشی قرار داد، رشد ذخایر نفت آمریکا و تولید این کشور بود. اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا اعلام کرد تولید آمریکا از ۱۲.۵۸ میلیون بشکه در روز در ژانویه، 
به ۱۳.۱۵ میلیون بشــکه در روز در فوریه رسیده که بزرگترین رشد ماهانه در 

حدود سه سال و نیم گذشته بوده است.

سقوط آزاد رمزارزها

قیمــت  رمزارزها در اولیــن روز از ماه می میــلادی و در بحبوحه فروش 
گسترده تر بازار به شدت کاهش یافت. افزایش نگرانی ها در آستانه تصمیم فدرال 
رزرو آمریکا برای نرخ بهره و همچنین دستگیری مدیرعامل صرافی بایننس، دو 

علت این ریزش دست جمعی رمزارزها بود.
ســومین روز متوالی افت بیت کوین در حالی به ثبت رسیده که این رمزارز 
در ماه آوریل بدترین عملکرد ماهانه خود را از اواخر سال ۲۰۲۲ به ثبت رساند. 
بازدهی منفی ۱۸ درصدی بیت  کوین در یک ماه اخیر موجب شــده تا میزان 
رشد قیمت آن از ابتدای سال ۲۰۲۴ به کمتر از ۳۵ درصد برسد. این در حالی 
اســت که بازارها در انتظار تصمیم فــدرال رزرو در مورد نرخ بهره  و داده های 
کلیدی بازار کار ایالات متحده هستند. ارزش پرمعامله ترین ارز رمزنگاری شده 
جهان در یک هفته اخیر نزدیک به ۱۵ درصد کاهش یافته، چرا سرمایه گذاران 
بعد از صعود دیوانه وار بیت کوین به بالای ۷۰هزار دلار اقدام به ســیو ســود و 

فروش آن کردند. 
در حال حاضر بیت کوین در کانال ۵۶ هزار دلاری معامله می شود که حدود 
۱۰ درصد کمتر از قیمت روز گذشــته آن اســت. این کمترین قیمت از اواخر 
فوریه است. البته این افت قیمت تنها محدود به بیت کوین نبود و اتریوم هم با 
بیش از ۸ درصد کاهش نسبت به روز گذشته ۲۸۴۰ دلار در حال معامله است. 
بــه گزارش اکوایران؛ در حال حاضر ارزش جهانی بازار رمزارزها ۲ هزار و ۱۳۰ 
میلیارد دلار است که افتی ۹ درصدی در ۲۴ ساعت گذشته داشته است. با این 

حال حجم معاملات ۲۴ ساعته بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. 

برگزاری کارگاه های تخصصی 
درحاشیه نمایشگاه ژئوماتیک

همزمان با برگزاری بیست و هشتمین همایش و نمایشگاه  ملی مهندسی 
نقشه برداری و اطلاعات مکانی؛ چندین نشست  تخصصی، سخنرانی و کارگاه های 

تخصصی،با حضور استادان دانشگاه ها ،مقامات و کارشناسان برگزار شد.
به گزارش ستاد خبری و اطلاع رسانی بیست و هشتمین همایش و نمایشگاه 
ژئوماتیک؛ در روز نخســت این رویداد، پنج، کارگاه با عناوین پایش پهنه های 
آب با استفاده از نسل جدید ماموریت های ارتفاع سنجی رادار ماهواره ای، تعیین 
موقعیت آنی با استفاده از سامانه ملی هدی، سامانه های تحت وب کارتوگرافی، 
بکارگیری فناوری اینترنت اشیاء در بستر زیرساخت داده مکانی  و مدل سازی 
جریان های ســطحی دریایی با استفاده از نرم افزار MIKE 21 و همچنین ۴ 
موضوع سخنرانی تخصصی و علمی و یک  نشست تخصصی با عنوان ظرفیت ها 
و چالش های بخش خصوصی و مشــارکت مردم در حوزه نقشــه و اطلاعات 
مکانی، با مدیریت حمیدرضا سیدین بروجنی، معاون فناوری و اطلاعات مکانی 
سازمان نقش برگزار گردید. در روز دوم بیست و هشتمین همایش و نمایشگاه 
ملی مهندسی نقشــه برداری و اطلاعات مکانی نیز، هفت، کارگاه تخصصی با 
عناوین بکارگیری چارچوب یادگیری عمیق در بخش بندی ویدئوهای پهباد_

مبنا نواحی شهری، پردازش تصاویر راداری در نرم افزار NEST، پیاده سازی 
ورود اطلاعات داوطلبانه مکان محور)VGI(  در بستر SDI، تحلیل های مکانی 
در بســتر سرویس های زیرســاخت های داده مکانی، آشنایی با عملیات طیف 
ســنجی و کاربرد آن در ســنجش از دور، نقش موثر GIS در توزیع عادلانه 
آب در تنش هــای آبی و همچنین۴ ســخنرانی های کلیدی و تخصصی و یک 
نشست تخصصی با موضوع »توسعه دریامحور و جایگاه نقشه و اطلاعات مکانی 
در تحقق آن« با مدیریت علی ســلطانپور، مدیر آبنــگاری و امور جزر و مدی 

برگزار شد.
بیست وهشتمین همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و اطلاعات 
مکانی، ژئوماتیک ۱۴۰۳ با حضور مقامات مختلف و در هشــت محور اصلی در 

محل سازمان نقشه برداری کشور برگزار شد.

تجارت 

بازار انرژی 

ارز دیجیتال 

رویداد 

آغاز عرضه خودروهای وارداتی
 از روز یکشنبه

رئیس ســازمان توســعه تجارت ایــران از آغاز عرضه 
خودروهای وارداتی و خودروهای برقی از روز یکشــنبه در 

سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی خبر داد.
مهــدی ضیغمی در گفت وگو با ایســنا، اظهــار کرد: 
برنامه ریزی شده از روز یکشــنبه هفته آینده خودروهای 
وارداتــی از جمله خودروهــای برقی در ســامانه فروش 
خودروهای وارداتی عرضه شــود. وی افــزود: تا زمانی که 
ســامانه عرضه خودروهای برقی آماده شــود، خودروهای 
برقی در همان سامانه اصلی عرضه خواهد شد. بنابراین در 
اولین عرضه خودروهای وارداتی در سال جاری، خودروهای 

برقی نیز عرضه می شود.

اختلاف 40 هزار تومانی 
قیمت سیب زمینی از سر زمین تا بازار

رئیس انجمن ملی ســیب زمینی گفت: امروز قیمت هر 
کیلو سیب زمینی ســر زمین ۸ تا ۱۰ هزار تومان است اما 
همین سیب زمینی در برخی از مناطق تهران به کیلویی ۵۵ 

هزار تومان می رسد.
دو روز پیش وزارت جهاد کشاورزی عوارض ۶۰ درصدی 
برای صادرات سیب زمینی با کد تعرفه ۰۷۱۰۱۰۰۰ از ۱۵ 
اردیبهشت ماه و به منظور تامین نیاز داخل تا اطلاع ثانوی 
اعمال کرد. خسرو طالبی - رئیس انجمن ملی سیب زمینی 
در گفت وگو با ایســنا، در پاســخ به چرایی تعیین عوارض 
۶۰ درصــدی برای صادرات ســیب زمینــی اظهار کرد: 
ناهماهنگی هایی که در تصمیــم گیری های وزارت جهاد 
کشــاورزی وجود دارد، باعث نگرانی اســت زیرا اگر دلیل 
اصلی تعیین عوارض تامین بازار داخلی باشد، سازمان تعاون 
روستایی چندین هزار سیب زمینی را در اردبیل با قیمت 
کیلویــی ۸۰۰۰ تومان خریداری کرده و در انبارها موجود 
اســت. یعنی کمبودی در این بخش نداریم.وی با تاکید بر 
اینکــه کمبودی در تولید نداریم و مشــکل اصلی ما عدم 
نظارت صحیح بر بازار است، گفت: از مبدا تا مقصد نظارت 
درستی بر توزیع محصولات وجود ندارد. رئیس انجمن ملی 
ســیب زمینی اضافه کرد: نیاز به نظارت بیشــتر در بخش 
توزیع داریم. این درست نیست که تصمیمات از پشت میز 
گرفته شود. یعنی چون قیمت سیب زمینی در تهران به ۵۵ 
هزار تومان رســیده برای صادرات آن عوارض ۶۰ درصدی 
وضع شود. نیاز است بررسی های میدانی صورت گیرد و با 
تشــکل های این بخش جلساتی گذاشته و با آنها مشورت 
شــود. وی با اشــاره به اینکه سالانه ۵ تا ۵ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن سیب زمینی در کشور تولید می شود، گفت: سرانه 
مصرف ســیب زمینی با احتســاب بذر حدود ۴ میلیون و 
۸۰۰ هزار تن و میانگین صادرات در ۵ ســال گذشته نیز 
۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تن است. سال گذشته ۵ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن سیب زمینی تولید و ۳۰۰ هزار تن صادرات صورت 
گرفت. این یعنی با کسر نیاز بازار داخل، برای سال ۱۴۰۳ 
حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزارتن سیب زمینی های سال گذشته 
در سردخانه ها وجود دارد که قرار است با سیب زمینی های 

جدید وارد بازار شود.

عبور نوسـازی مسکن
 از ۲66 هزار واحد

تاکنون ۲۶۶ هزار واحد مسکونی در بافت های فرسوده 
ســاخته شده اســت و تا پایان ســال به ۴۰۰ هزار واحد 

خواهیم رسید. 
معاون وزیر راه و شهرسازی در مراسم اولین گردهمایی 
گروه هــای مردمی و جهــادی با وزارت راه و شهرســازی 
)بازآفرینی شهری، مسکن و راه روستایی( و دومین رویداد 
تقدیر از برترین اقدامات نوسازی مسکن و بازآفرینی شهری 
)جایزه ملی بم( که روزگذشته برگزار شد، اظهار کرد: بیش 
از ۵۴۶ شهر بسته های تشویقی شهرسازانه را در بافت های 
فرســوده اجرا می کنند؛ به طوری که آمار صدور پروانه در 
ســال های پس از انقلاب نشان می دهد سال ۱۴۰۲ رکورد 
نوسازی در محدوده بافت های فرسوده شکسته شد. محمد 
آئینــی بیان کرد: از دو میلیون و ۷۰۰ هزار بنای ناپایدار از 
سال ۱۳۸۴ تا کنون بیش از یک میلیون و ۵۰ هزار واحد 
ساخته شــده و ۷۳ هزار پروژه در دولت سیزدهم احداث 
شده اســت؛ به طوری که امروز از مرز ۲۶۶ هزار پروانه در 
محدوده بافت های فرســوده عبور کردیم و در تاکنون ۸۲ 
هزار و ۴۸۵ واحد تکمیل و به بهره برداری رســیده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به همایش مشترک 
با بســیج ســازندگی گفت: در حوزه بازآفرینی در روز اول 
ســه برنامه توجیهی برای سرحلقه های نوسازی داریم که 
آنها را به لحاظ تخصصــی با نحوه مذاکره و تبیین حقوق 
ساکنان آشــنا می کنیم. یک جلسه برای تسهیلات بانکی 
و مشوق های بانکی، یک جلسه برای مشوق های نوسازی و 
یک جلسه نیز برای چگونگی همکاری همسایگان و تجمیع 
پلاک ها با یکدیگر خواهیم داشــت؛ چرا که در پلاک های 

ریزدانه نمی توان بناهای پایدار احداث کرد. 

بازار سرمایه هفته را 
کاهشی به پایان برد

در ادامه روند کاهش چند روزگذشــته، روز چهارشنبه 
شــاخص کل بورس با کاهش ۴۰۰۰ واحدی، در کانال دو 

میلیون و ۲۶۴ هزار واحد ایستاد.
بازار ســهام آخرین روز کاری هفته را بدون نوسان آغاز 
کرد و در پایان معاملات، شــاخص کل بورس اوراق بهادار 
ریزشی ۴۰۰۰ واحدی را تجربه کرد. در این میان شاخص 
کل هم وزن با رشد اندک، به ۷۵۰ هزار واحد رسید. در بازار 
امــروز ۲۹۵ هزار و ۲۵۹ معامله به ارزش ۴۰۰۰ میلیارد و 
۳۲ میلیون تومان انجام شدســه نماد فملی، فولاد و کچاد 
بیشترین تأثیر را در شاخص کل بورس داشتند. همچنین 
سه نماد شستا، ذوب و فملی نیز پرتراکنش ترین نمادهای 
بازار بورس بودند. گفتنی اســت؛ حقیقی ها در روز گذشته 
حدود ۲۴۶ میلیارد تومان از بازار ســهام خارج کردند.اما 
شــاخص کل فرابورس رشد ۰.۳۷ درصدی را تجربه کرد و 

در کانال ۲۵ هزار و ۱۹۳ واحدی ایستاد.

خودرو

کشاورزی 

مسکن

بورس
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در حالــی ابرپــروژه »اومااویا« در 
هفتــه اول اردیبهشــت ماه با حضور 
رئیس جمهور  و  سیزدهم  دولت  رئیس 
پروژه  این  که  افتتاح شــد  سریلانکا 
یک بار دیگر هــم در دولت روحانی با 
سریلانکا  در  ایران  وقت  سفیر  حضور 

افتتاح شده بود.
به گــزارش خبرآنلاین، ســال ۱۳۹۸، 
وزیــر نیرو دولت روحانی از اجرای پروژه ای 
چند منظوره در کشــور سریلانکا خبر داد 
که چنــد روز قبل، یعنی هشــتم آبان، با 
حضور مایتریپالا سریســینا، رئیس جمهور 
وقت ســریلانکا و زائری امیرانی، سفیر وقت 
ایران در سریلانکا افتتاح شده بود.در جلسه 
مشــترکی که پس از افتتاح پــروژه چند 
منظوره برق-آبی اومااویا و بازدید از نیروگاه 
برگزار شــد، رئیس جمهور وقت ســریلانکا 
ضمن قدردانی از دولت جمهوری اســلامی 
ایران و پیگیری های سفارت ایران در کلمبو 
گفته بود: این پروژه نتیجه همکاری و روابط 
دوستانه و دیپلماتیکی است که بین ایران و 
سریلانکا از سالیان پیش وجود داشته است 
و ســریلانکا همیشــه قدردان حمایت های 
بی دریغ دولــت جمهوری اســلامی ایران 
خواهد بــود. محمد زائری امیرانی، ســفیر 
وقت ایران در سریلانکا نیز با اشاره به تلاش 
مهندسان و متخصصان ایرانی که منجر به 
اجرای چنین پروژه بزرگی شد، متذکر شده 
بود: روابط ایران و ســریلانکا به هزاره های 
گذشته برمی گردد و ســریلانکا با موقعیت 
جغرافیایــی منحصــر به فرد خــود دارای 
ظرفیت های بزرگ طبیعی و گردشــگری و 
اقتصادی است که نقش بسزایی در توسعه 

اقتصادی این کشور ایفا می کند.
توضیح وزیر نیرو دولت روحانی 

درباره پروژه اومااویا
در همیــن رابطه رضــا اردکانیان، وزیر 
نیرو دولت روحانی آبان ماه ۱۱ آبان ســال 
۱۳۹۸ در یک برنامــه رادیویی درباره این 
پروژه عنوان کرده بود: اجرای پروژه بزرگ و 
چند منظوره اوماویا در کشور سریلانکا که 
شرکت فراب، پیمانکار اصلی و مجری آن و 
شرکت مهندسی مشاور مهاب قدس، مشاور 
طراحی آن بوده، افتخاری برای مهندســی 
ایران اســت. او، این دو شــرکت را وابسته 
به وزارت نیروی جمهوری اســلامی ایران 
اعلام کرده و گفته بود: البته این دو شرکت 
در قالب صدور خدمات فنی و مهندســی، 
پروژه هــای متعدد دیگری را نیز در ســایر 
نقاط جهان به ویژه در کشــورهای آسیایی 
و آفریقایی، اجرا کرده و یا در دســت اجرا 
دارند و امیدواریم خدمات آنها توسعه پیدا 

کند.
وزیر نیرو سپس درباره ویژگی های پروژه 
اومااویــا نیز گفته بود: ایــن پروژه بزرگ و 
چندمنظــوره، بر روی رودخانــه ای به نام 
اومااویا در جنوب شــرقی کشور سریلانکا 

و در فاصلــه ۲۰۰ کیلومتری پایتخت این 
کشــور واقع شــده و شــامل دو سد بتنی 
به نام هــای دایرابا و پوهولپــولا، یک تونل 
ارتباطی بین مخزن دو سد به طول ۳۹۰۰ 
متر و یک تونل انتقال آب به طول ۱۵۲۹۰ 

متر است. 
در همین حال، هــدف از اجرای پروژه 
اومااویا، تامین آب مــورد نیاز برای آبیاری 
۵ هزار هکتار زمین کشاورزی، انتقال ۱۴۵ 
میلیون مترمکعب آب در سال و تولید ۲۹۰ 
گیگاوات ساعت انرژی در سال عنوان شده 
بود. حجم ســرمایه گذاری ایــن پروژه نیز 
توســط ارکانیان، وزیر وقت دولت روحانی، 
۵۳۰ میلیــون دلار اعلام شــده بود که در 
آغاز قرار بود به صورت مشارکت جمهوری 
اسلامی ایران و دولت سریلانکا، باشد که با 
تغییر مدل سرمایه گذاری پروژه، همه منابع 

آن از طرف دولت سریلانکا تامین شد.
افتتاح پروژه برای یک بار دیگر

حال پس از گذشــت بیش از ۴ سال و 
نیم از اعلام این خبر، در ســفر اخیر رئیس 
دولت ســیزدهم به سریلانکا، پروژه اومااویا 
افتتاح شد. سید ابراهیم رئیسی در بدو ورود 
به سریلانکا، به محل اجرای ابرپروژه سد و 
نیروگاه »اومااویا« در ۲۳۰ کیلومتری شرق 
پایتخت این کشــور رفت و به همراه رانیل 
ویکرمسینگه، رئیس جمهور سریلانکا، یکی 
از بزرگتریــن پروژه های صــادرات خدمات 

فنی-مهندسی ایرانی را افتتاح کرد.
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در همین 
رابطه با اشاره به ظرفیت های عظیم کشور 
ایران در حــوزه صادرات خدمــات فنی و 
مهندسی به دیگر کشورها، اعلام کرد: ایران 
به عنوان یک کشــور پیشرو در صنعت آب 

و برق، جایگاه نخســت منطقه را در صدور 
خدمات فنی و مهندسی در این صنعت در 
اختیار دارد و ایــن امر بیانگر دانش و توان 
بالای فنی و مهندســی متخصصان ایرانی 
اســت. وی متذکر شــد: اکنون توان فنی 
و مهندســی کشــورمان در حوزه ابزارهای 
مدیریت منابع آب از جمله شــبکه آبیاری 
زهکشی، تونل ها و سدسازی به ۱۰۰ درصد 
رسیده اســت و ایران در بین ۴ کشور برتر 
جهــان در این حوزه قــرار دارد. محرابیان 
عنوان کرد: در مســیر توســعه دیپلماسی 
اقتصادی در دولت سیزدهم، سریلانکا یکی 
از کشــورهای هدف وزارت نیرو محســوب 
می شود و در این زمینه یکی از بزرگ ترین 
پروژه هــای عمرانی و بزرگ ترین پروژه آبی 
این کشــور از ســوی شــرکت های ایرانی 

ساخته و هم اکنون آماده افتتاح است.
 وی با اشــاره به این که طرح منحصر به 
فــرد و چند منظوره »اومااویــا« با تکیه بر 
توان و دانش مهندسان و متخصصان ایرانی 
در جنوب شرقی سریلانکا افتتاح می شود، 
گفت: تولید ۲۹۰ گیگاوات ســاعت انرژی 
در سال، تامین آب مورد نیاز ۵۰۰۰ هکتار 
از اراضی کشــاورزی منطقه خشک جنوب 
شــرقی ســریلانکا و انتقال ۱۴۵ میلیون 
مترمکعــب آب از منطقه پرباران به مناطق 
خشک کشور سریلانکا از جمله مزایای این 

طرح است. 
وزیر نیــرو با تاکیــد بر اینکــه هزینه 
اجرای پروژه سد اومااویا ۵۳۰ میلیون دلار 
بــود که به صورت نقدی بــه مجری ایرانی 
پرداخت شد، تاکید کرد: این طرح از جمله 
بزرگ تریــن و فنی تریــن پروژه های صدور 
خدمات فنی و مهندسی شرکت های ایرانی 

محسوب می شــود که صفر تا ۱۰۰ مراحل 
مطالعاتی و اجرایی آن توســط مهندســان 

ایرانی صورت گرفته است.
اما در واکنش به افتتاح پــروژه اومااویا 
توسط رئیس دولت سیزدهم در سریلانکا، 
رضــا پاکدامن، کارشــناس اقتصــادی در 
یادداشــتی عنــوان کرد: در ســال ۱۳۹۸ 
اردکانیان، وزیر نیرو دولت روحانی در مورد 
اجرای پروژه اومااویا در ســریلانکا توســط 
شــرکت فراب و »افتتاح رسمی آن گفت: 
در چارچــوب پروژه چندمنظــوره اومااویا، 
ســدهای پوهولپولا و دایرابــا و تونل های 
انتقال آب این پــروژه، ۸ آبان ماه ۱۳۹۸ با 
حضور رئیس جمهور سریلانکا، سفیر ایران 
در این کشور و مدیر عامل فراب، به صورت 

رسمی افتتاح شد.
وی در ادامه متذکر شــد: ۶ اردیبهشت 
۱۴۰۳ هــم خبر از ســفر رئیس جمهور به 
ســریلانکا برای شــرکت در مراسم افتتاح 

ابرپروژه چندمنظوره اومااویا آمد.
پاکدامن تصریح کرد: لازم است وزیر نیرو 
و سایر مقامات دولت رئیسی در مورد میزان 
مشــارکت ایرانی در کل این طرح و این که 
آیا »طرح اومااویای در دولت رئیســی« که 
با تبلیغات گسترده آنقدر بزرگ جلوه داده 
شده که رئیســی در اوج مشکلات داخلی 
دولت، )و غیبت از جلســه مهم چهارشنبه 
دولــت و مجلس درمورد بازار ارز( شــخصا 
برای افتتاح آن به ســریلانکا ســفر کرده، 
توضیح دهند چه تفاوتی با »طرح اومااویای 
در دولت روحانی« که صرفا با حضور سفیر 
ایران افتتاح شــد، دارد؟ وی متذکر شــد: 
موضوع، فراتر از جنبه فنی، از جنبه تعهد و 

صلاحیت مسئولان اهمیت دارد.

وزیر راه و شهرســازی با اشاره به 
پیش بینــی ۳0 میلیارد دلاری تجارت 
بین ایران و امارات، از آماده سازی ۲۲ 
سند همکاری بین دو کشور در نشست 
کمیسیون مشترک اقتصادی بین ایران 

و امارات برای امضا شدن خبر داد.
اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و امارات 

متحده عربی به ریاســت مهرداد بذرپاش، 
وزیــر راه و شهرســازی و رئیــس ایرانی 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
دو کشــور و بن الطوق الماری وزیر اقتصاد 
و رئیس طرف اماراتی کمیســیون مشترک 
همکاری های اقتصادی دو کشور در ابوظبی 

برگزار شد. 
آخریــن اجلاس ایــن کمیســیون در 

فروردین ۱۳۹۳ برگزار شــده اســت. این 
نشســت پــس از گذشــت ۱۰ ســال؛ به 
منظور توســعه همکاری های دو کشور در 
تجاری، سرمایه  اقتصادی،  زمینه های  همه 
گــذاری و حمل و نقلی )هوایــی، دریایی، 
جــاده ای و ترکیبــی( برگزار شــد.مهرداد 
بذرپــاش -وزیر راه و شهرســازی و رئیس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و امارات- در حاشــیه نشســت این 
کمیســیون که صبح امروز چهارشنبه ۱۲ 
اردیبهشــت ماه در ابوظبی برگزار شــد، در 
جمــع خبرنگاران گفت: بعــد از حدود ۱۰ 
سال نشســت کمیسیون مشترک همکاری 
بین دو کشور برگزار شــد و در ابتدای آن 
۲ سند در جهت رســمیت بخشی به خود 

کمیسیون به امضا رسید.
بــه گــزارش وزارت راه و شهرســازی، 
وی بــا بیان این که در مجموع ۲۲ ســند 
از گذشــته و در پی نشست های مقدماتی 
آماده شده که بین دو کشور به امضا برسد، 
گفت: در این نشست در بخش های مختلف 
گردشگری، تسهیل تردد تجاری، نقش هر 

کشور در کریدور شــمال - جنوب، توسعه 
فعالیت های بنــدری، افزایش تعداد پروازها 

بحث و گفت و گو شد. 
وزیر راه و شهرســازی در ادامه با اشاره 
به این که در ســال گذشته تجارت بین دو 
کشــور ۲۷ میلیارد دلار بود و بعد از چین، 
بزرگ ترین شریک تجاری ما کشور امارات 
اســت، گفت: امــارات نقش به ســزایی به 
عنوان مقصد صادراتــی کالاهای ما دارد و 
به همین دلیل فراهم سازی زیرساخت های 
توسعه تجارت، هم در بخش تعرفه و هم در 
بخش حمل و نقل بســیار مهم است.رئیس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
ایــران و امــارات همچنیــن در خاتمه در 
خصوص پیش بینی میزان تجارت دو کشور 
در ســال پیش رو، اظهار کرد: ۲۷ میلیارد 
دلار تجــارت بین دو کشــور عــدد کمی 
نیســت و امارات بعد از چیــن بزرگ ترین 
شریک تجاری ایران است، اما با فعالیت این 
کمیسیون و با عزمی که در ۲ کشور وجود 
دارد پیش بینی می شــود کــه این عدد در 

سال آینده به ۳۰ میلیارد دلار برسد.

رئیسی پروژه ای که در دولت روحانی افتتاح شده بود را دوباره افتتاح کرد

تلاش دولت برای مصادره  افتخار ابرپروژه »اومااویا«

کمیسیون اقتصادی دو کشور پس از 1۰ سال برگزار شد

پیش بینی افزایش تجارت ایران و امارات به ۳۰ میلیارد دلار

سوخت راننده افغان بیشتر از ایرانی است توافقات جدید گمرکی میان ایران و عراق
روسای گمرک ایران و عراق با هدف تسهیل و توسعه تجارت در تهران دیدار 
و گفت و گو کردند که مهمترین محورهای این مذاکره، ارائه تسهیلات در مرزهای 
گمرکی دو کشور برای کاهش سردرگمی تجار و همچنین روان سازی بیشتر امور 

گمرکی زائران در پیاده روی اربعین حسینی بود.
محمــد رضوانی فر معاون، وزیــر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران و حســن حمود 
حسانی، مشاور وزارت مالیه و رئیس کل گمرک عراق ضمن توافقات جدید گمرکی میان 
دو کشــور، بر تسهیل تجارت تاکید کردند.رضوانی فر در این دیدار از مرزهای طولانی و 
همجواری پنج استان مهم هم مرز ایران با کشور عراق یاد کرد که اهمیت تجارت ایران 
با عراق را دوچندان کرده اســت و توسعه روابط و هماهنگی و همکاری عمیق تر و همه 
جانبه دو کشــور را ضروری تر می کند. وی افزود: ملاقات های منظم مرزی بین مدیران 

گمرکات مرزی دو کشور می تواند به اثربخشی این همکاری کمک کند.
معاون وزیر اقتصاد اظهار کرد: گمرک ایران با هدف تســهیل و توسعه تجارت برای 
تبادل اطلاعات گمرکی با گمرک عراق آمادگی کامل دارد.وی ضمن اشــاره به موقعیت 
ممتــاز ایــران در ترانزیت و عبور خارجی حدود ۱۷ میلیون تن کالا از مســیر ایران در 
ســال گذشــته در زمینه کامیونی و ریلی، رتبه اول ایران در کارنه تیر در دنیا را یادآور 
شــد و در خصوص  مبادله اطلاعات در راستای توسعه کارنه تیر و همچنین اجرای تیر 
الکترونیــک در طرف عراقی اعــلام آمادگی کرد.به گزارش ایســنا، رضوانی فر در ادامه 
اشــتراک گذاری و هماهنگی در رویه ها و سیاست ها و اعمال شیوه های مشابه در مبادی 
مرزی مختلف و همچنین انطباق روزها و ســاعات کاری گمرکات دو کشــور را مفید و 
موجب تقویت تجارت و کاهش سردرگمی تجار و بازرگانان دو کشور دانست.رئیس کل 
گمرک ایران در ادامه تســریع در اطلاع رسانی از تغییرات در رویه ها و مقررات گمرکی 
دو کشور را خواستار شد.رضوانی فر با بیان اینکه سنگ بنای سیاست های گمرکی برای 
تســهیل و توسعه تجارت در سازمان جهانی گمرک نهاده می شود، اهمیت این سازمان 
را خاطرنشان کرد و همفکری  و رایزنی کشورهای مسلمان را در پیشبرد اهداف و منافع 

مشترک خواستار شد.

نایب رئیس کانون انجمن های صنفی کامیونداران کشــور گفت: در حالی که 
هر روز سوخت رانندگان کامیون را محدود می کنند رانندگان افغان در ایران به 
راحتی سوخت دریافت می کنند و می توانیم این را ثابت کنیم که میزان دریافت 
سوخت آنها بیشــتر از رانندگان ایرانی است و به راحتی با جاسازی مخازن، از 

راننده ایرانی سوخت بیشتری دریافت می کنند.
ســید جلال موســوی در گفت وگو با ایلنا درباره اعتراض برخی از کامیونداران اظهار 
داشــت: اعتراض اخیر کامیونداران  محدود و خودجوش بــوده و اطلاعی از جزییات آن 
ندارم. اقدام هماهنگ با صنف و تشکلات نبوده  است اما آنچه که مشخص بوده، این است 
که منشــا اصلی این اعتراضات و نارضایتی ها موضوع سوخت است.وی تاکید کرد: هرچند 
با اینگونه نارضایتی ها در قالب اعتراض و اعتصابات مخالف هستم اما باید به این نکته هم 
توجه داشــت که اعلام اعتراض کامیون داران و رانندگان کامیون از کانال های رسمی هم 
به جایی نرسیده و از مذاکرات با متولیان به نتیجه ای نرسیدیم و نمی توان به هر راننده ای 
که به حق معترض است برچسب اراذل و ضد انقلاب زد.وی با بیان اینکه از همان دو سال 
گذشــته که پایه سوخت ۲۰۰۰ لیتر را قطع کردند، اعتراض و گلایه های رانندگان شروع 
شد، اظهار داشت: با قطع پایه سوخت، میزان ارایه سوخت را پیمایش اعلام کردند اما تردد 
پرت رانندگان را محاسبه نکردند.نایب رئیس کانون انجمن های صنفی کامیونداران کشور 
با تاکید بر راینکه راننده کامیون ها گازوییل فروش و قاچاقچی ســوخت نیســتند، گفت: 
پیشنهاد برگشت پایه سوخت را داده ایم و اگر راننده ای این پایه را تا اخر ماه مصرف نکرد 
آن را باطــل کنند اما می گویند رانندگان مابقی را می فروشــند اما این ادعا صحت ندارد 
مگر چند راننده گازوییل می فروشــد که باعث افزایش قاچاق ســوخت شود چرا به جای 
این موضوع جلوی قاچاق سیستم یافته سوخت را نمی گیرند؟ موسوی افزود: در حالی که 
هر روز ســوخت رانندگان کامیون را محدود می کنند رانندگان افغان در ایران به راحتی 
سوخت دریافت می کنند و می توانیم این را ثابت کنیم که میزان دریافت سوخت آنها بیشتر 
از رانندگان ایرانی اســت و به راحتی با جاسازی مخازن سوخت از راننده ایرانی، سوخت 

بیشتری دریافت می کنند.


